
Kære Storkreds, 

Jeg stiller hermed mit kandidatur til rådighed og fremsender mit 
opstillingsgrundlag i forbindelse med valg til bestyrelsen i Storkreds 
Sjælland.

Jeg har været medlem siden juli måned 2016 og stillede op til 
Kommunalvalget i Odsherred i 2017 uden dog at blive valgt ind.

Nedenfor er et uddrag fra min profil på AlleOs;

Jeg er 69 år og folkepensionist efter at have ledet min egen virksomhed 
(konsulent i økonomi og regnskab - e-ADAMM Økonomi ApS). Jeg er 
uddannet på CBS i København og afsluttede en HD i IT- og økonomistyring 
i 2001.

Jeg bor i Odsherred Kommune og er p.t. medlem af bestyrelsen i 
Alternativet Midt- og Vestsjælland og bestrider posten som kasserer. Det 
har jeg gjort siden d.12/8-2021 hvor Kommuneforeningen blev oprettet. 
Før det var jeg kasserer og medlem af bestyrelsen i Alternativet Odsherred. 
Alternativet Odsherred ophørte d. 6/4-2021.

Jeg har en holistisk tilgang til livet og et ønske om, at skabe balance. Ikke 
kun økonomisk balance, men balance i alle livets forhold. Og Alternativets 
3 bundliner, som er den sociale, den miljømæssige og den økonomiske, 
beskriver de områder, som jeg mener skal være på plads, når der træffes 
politiske beslutninger. Balance på disse områder sikrer en hvis 
sammenhæng for de fleste. Mit verdensbillede kræver af mig, at jeg prøver 
at forstå flere aspekter af livet og det har medført en naturlig interesse for 
alternative tankesæt, herunder naturmedicin og astrologi. Jeg har forsøgt 
at bliver klogere på disse emner gennem henholdsvis, mit studie på 
Institut for Biologisk Medicin i Valby og mit studie af astrologi på Irene 
Christensen Instituttet på Østerbro.

Kompetencer
Økonomi, finans og regnskab, ledelse og organisation.
Jeg har mere end 40 års erhvervserfaring og har arbejdet for nogle af 
Danmarks største virksomheder. Jeg er oprindeligt uddannet i bank (en 
Japansk bank i London (1973-74) og Bank of America NT & SA i København 
(1974-1979). Derefter gik turen til Eurocard Danmark. Jeg har arbejdet på 
Thulebasen i 3 år (2004-2007) og min sidste ansættelse, inden jeg blev 
selvstændig, var som økonomichef hos DIIS (Dansk Institut for 
Internationale Studier) (2012-2015).

Jeg har været medlem af Amnesty International Dansk afdelings 
hovedbestyrelse i sammenlagt 7 år, hvor jeg bestred posten som kasserer. 
Jeg var medlem af økonomiudvalget indtil april 2014. Jeg har deltaget i 
Amnesty’s internationale generalforsamling 2 gange. Første gang i 2003 i 
Mexico og anden gang i 2009 i Tyrkiet.



Ressourcer
Jeg vil arbejde for, at ændre den p.t. førte neoliberalistiske 
økonomiske politik. Jeg vil arbejde for bæredygtighed og 
sammenhæng. Den nuværende økonomiske politik baserer sig 
på de frie markedskræfter og GDP vækst, hvilket som 
udgangspunkt ikke er dårligt, dog har liberalisering af finansielle 
regulativer og den politiske accept af, at Nationalbankens 
monopol på pengeskabelsen er brudt, medført at vi er fanget i en 
vækst spiral, hvor der ikke tages hensyn til naturens begrænsede 
ressourcer.
Vækst er ikke det samme som velfærd. Og hvordan kan vi have 
velfærd, når jordens ressourcer misbruges for at skabe materiel 
vækst på bekostning af næsten alt?
Den neoliberalistiske økonomiske teori har næsten fået en 
religiøs status i verden i dag, og der lyttes ikke til dem, som siger 
“religionen” imod. Vi kan ikke blive ved med at acceptere, at 
vores samfund undermineres, fordi de få får mere og de mange 
får mindre. Forskellen på rig og fattig udvides dag for dag og de 
fleste har fået nok, men tror, at det er noget de er nødt til at finde 
sig i. Det er der ingen der behøver heller ikke de rige, selvom det 
nok ikke er fra den kant, at det første oprør kommer.
Det, der er vigtigt for mig, er at gøre opmærksom på, at vi kan 
gøre noget og at vi skal gøre noget, hvis vi ønsker en verden, hvis 
fundament bl.a. består af gensidig medmenneskelig respekt.

Jeg vil også arbejde for; mere tillid og mindre kontrol samt 
gennemsigtighed i den politiske debat og beslutningsproces. Jeg 
vil arbejde for biodynamisk og regenerativt landbrug og 
bæredygtig livsførelse. Det skal være muligt at spise sundt og 
købe økologisk, uanset indkomstgrundlag og have ret til 
uddannelse, uanset hvornår man er klar til at tage en uddannelse 
og mulighed for, at tage flere uddannelser.
Der skal forskes i Nathuropatisk medicin med henblik på at 
ligestille disse med de nuværende traditionelle produkter fra 
medicinalindustrien.

Afslutning
Selvom den valgte bestyrelse konstituerer sig selv og der ikke er 
valg til bestemte poster, så vil jeg alligevel bemærke, at jeg gerne 
påtager mig posten som kasserer, såfremt jeg skulle blive valgt.

De bedste hilsener
Marianne Rose Hammelboe
Medlem 22328
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